МУННЦИНАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Санк1*Пстсрбурга

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54

(МС ВМО СПб МО № 54)

РЕШЕНИЕ

26.08.2020 №7/27

«Об утверждении плана работы
Муниципального Совета ВМО СПб МО № 54
на II полугодие 2020 года»

2  соответствии с Регламентом проведения заседаний Муниципального Совета ВМО СПб
МО № 54 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 54

РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы Муниципального Совета ВМО СПб МО №54 на II полугодие
2020 года согласно приложению к настоящему Решению.

2. В целях информирования жителей ВМО СПб МО № 54 опубликовать настоящее
Решение в официальном печатном издании ВМО СПб МО № 54 и разместить на официальном
сайте ВМО СПб МО № 54 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу ВМО СПб МО №54.

Глава ВМО СПб МО №54 х Ю.А. Гусаков

Приложение
к Решению МС ВМО СПб МО №54

от 26.08.2020 № 7/27

План работы Муниципального Совета ВМО СПб МО № 54 на П полугодие 2020 года

Дата
заседания Рассматриваемый вопрос

26.08.2020

23.09.2020

1. Об утверждении плана работы МС ВМО СПб МО № 54 на II
полугодие 2020 года.
2. О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный
округ № 54.
3. О внесении изменений в Решение МС ВМО СПб МО № 54 от
11.12.2019 г. №7/34 « Об утверждении местного бюджета ВМО
СПб МО №54 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
(по мере необходимости).
4. Утверждение отчетов постоянных депутатских комиссий о
работе в I полугодии 2020 г. и планов работы на II полугодие 2020
года.
5. Об утверждении положений и порядков в соответствии с
действующим законодательством по вопросам, отнесенным к
компетенции Муниципального Совета (по мере необходимости).
6. О приведении решений МС ВМО СПб МО № 54 в соответствие
с действующим законодательством (по мере необходимости).
7. Организационные вопросы:
- Об участии постоянных комиссий МС ВМО СПб МО № 54 в
разработке муниципальных программ на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов.
- Об участии депутатов МС в торжественных мероприятиях,
посвященных Дню знаний.
- Об участии депутатов в мероприятии на воинском мемориале
«Журавли» 8 сентября (День начала блокады Ленинграда).
- О графике приема депутатами МС ВМО СПб МО № 54 жителей
ВМО СПб МО № 54 в последнем месяце 3-го квартала и 4-м
квартале 2020 года (в случае снятия ограничений, связанных с
распространением новой коронавирусной инфекции).

Ответственный

Гусаков Ю.А.

Щелоков Л.Ю.

Девяткин А.В.

Председатели
постоянных
комиссий
Щелоков Л.Ю.
Алексеева А.С.

Щелоков Л.Ю.
Алексеева А.С.

Девяткин А.В.

Щелоков Л.Ю.

Щелоков Л.Ю.

Щелоков Л.Ю.

1. О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный
округ № 54 (в случае непринятия муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав ВМО СПб МО № 54
26.08.2020).
2. Об утверждении организационной структуры органов местного
самоуправления ВМО СПб МО № 54.
3. О внесении изменений в Решение МС ВМО СПб МО № 54 от
11.12.2019 г. №7/34 « Об утверждении местного бюджета ВМО
СПб МО №54 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
(по мере необходимости).
4. Об исполнении бюджета ВМО СПб МО № 54 за 1-е полугодие
2020 года.
5. Об утверждении положений и порядков в соответствии с
действующим законодательством по вопросам, отнесенным к
компетенции Муниципального Совета (по мере необходимости).

Гусаков Ю.А.

Гусаков Ю.А.

Девяткин А.В.

Девяткин А.В.

Щелоков Л.Ю.
Алексеева А.С.

14.10.2020

6. О приведении решений Муниципального Совета ВМО СПб МО
№ 54 в соответствие с действующим законодательством (по мере
необходимости).
7. О назначении публичных слушаний по проекту решения МС
ВМО СПб МО № 54 «Об утверждении годового отчета об
исполнении бюджета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 за
2019 год (в случае снятия ограничений, связанных с
распространением новой коронавирусной инфекции).
8. О назначении отчета главы ВМО СПб МО № 54 и депутатов
Муниципального Совета ВМО СПб МО № 54 VI созыва перед
жителями округа о результатах своей деятельности в 2019 году (в
случае снятия ограничений, связанных с распространением новой
коронавирусной инфекции).
9. Организационные вопросы.
1. О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный
округ № 54 (в случае непринятия муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав ВМО СПб МО № 54
23.09.2020).
2. О порядке работы Муниципального Совета над проектом
решения о бюджете внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 на
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
3. О назначении публичных слушаний по проекту решения о
бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 54 на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов
4. Об исполнении бюджета МА ВМО СПб МО № 54 за 9 месяцев
2020 года.
5. О назначении публичных слушаний по проекту решения МС
ВМО СПб МО № 54 «Об утверждении годового отчета об
исполнении бюджета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 за
2019 год (в случае невозможности назначения публичных
слушаний 23.09.2020).
6. О назначении отчета главы ВМО СПб МО № 54 и депутатов
Муниципального Совета ВМО СПб МО № 54 VI созыва перед
жителями округа о результатах своей деятельности в 2019 году (в
случае невозможности назначения даты и места проведения
отчетов 23.09.2020).
7. О внесении изменений в Решение МС ВМО СПб МО № 54 от
11.12.2019 г. №7/34 « Об утверждении местного бюджета ВМО
СПб МО №54 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
(по мере необходимости).
8. Об утверждении положений и порядков в соответствии с
действующим законодательством по вопросам, отнесенным к
компетенции Муниципального Совета (по мере необходимости).
9. О приведении решений Муниципального Совета ВМО СПб МО
№ 54 в соответствие с действующим законодательством (по мере
необходимости).
10. Организационные вопросы:
- О подготовке и проведении осеннего общественного дня
благоустройства города.________________________

Щелоков Л.Ю.
Алексеева А.С.

Гусаков Ю.А.

Гусаков Ю.А.

Щелоков Л.Ю.
Гусаков Ю.А.

Гусаков Ю.А.

Гусаков Ю.А.

Девяткин А.В.

Гусаков Ю.А.

Гусаков Ю.А.

Девяткин А.В.

Щелоков Л.Ю.
Алексеева А.С.

Щелоков Л.Ю.
Алексеева А.С.

Гусаков Ю.А.

18.11.2020

1. О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный
округ № 54 (в случае непринятия муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав ВМО СПб МО № 54
14.10.2020).
2. О принятии проекта бюджета ВМО СПб МО № 54 на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023 годов в первом чтении и об
утверждении основных характеристик бюджета ВМО СПб МО №
54 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
3. О внесении изменений в Решение МС ВМО СПб МО № 54 от
11.12.2019 г. №7/34 «Об утверждении местного бюджета ВМО
СПб МО №54 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
(по мере необходимости).
4. Об утверждении положений и порядков в соответствии с
действующим законодательством по вопросам, отнесенным к
компетенции Муниципального Совета (по мере необходимости).
5. О приведении репхений Муниципального Совета ВМО СПб МО
№ 54 в соответствие с действующим законодательством (по мере
необходимости).
6. О назначении публичных слушаний по проекту решения МС
ВМО СПб МО № 54 «Об утверждении годового отчета об
исполнении бюджета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 за
2019 год (в случае невозможности назначения публичных
слушаний 14.10.2020).
7. О назначении отчета главы ВМО СПб МО № 54 и депутатов
Муниципального Совета ВМО СПб МО № 54 VI созыва перед
жителями округа о результатах своей деятельности в 2019 году (в
случае невозможности назначения даты и места проведения
отчетов 14.10.2020).
8. Организационные вопросы.

Гусаков Ю.А.

Девяткин А.В.

Девяткин А.В.

Щелоков Л.Ю.
Алексеева А.С.

Щелоков Л.Ю.
Алексеева А.С.

Гусаков Ю.А.

Гусаков Ю.А.

09.12.2020

1. О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный
округ № 54 (в случае непринятия муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав ВМО СПб МО № 54
18.11.2020).
2. Об утверждение бюджета ВМО СПб МО № 54 на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023 годов.
3. О внесении изменений в Решение МС ВМО СПб МО № 54 от
11.12.2019 г. №7/34 «Об утверждении местного бюджета ВМО
СПб МО №54 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
(по мере необходимости).
4. Об отчете председателя Контроль-счетного органа о
деятельности Контрольно-счетного органа во II полугодии 2020
года, о результатах проведенных ревизий и проверок.
5. Об утверждении положений и порядков в соответствии с
действующим законодательством по вопросам, отнесенным к
компетенции Муниципального Совета (по мере необходимости).
6. О приведении решений Муниципального Совета ВМО СПб МО
№ 54 в соответствие с действующим законодательством (по мере
необходимости).
7. О назначении публичных слушаний по проекту решения МС
ВМО СПб МО № 54 «Об утверждении годового отчета об
исполнении бюджета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 за

Щелоков Л.Ю.
Гусаков Ю.А.

Гусаков Ю.А.

Девяткин А.В.

Мельников Д.С.

Щелоков Л.Ю.
Алексеева А.С.

Щелоков Л.Ю.
Алексеева А.С.

Гусаков Ю.А.

23.12.2020
резервный

день

2019 год (в случае невозможности назначения публичных
слушаний 18.11.2020).
8. О назначении отчета главы ВМО СПб МО № 54 и депутатов
Муниципального Совета ВМО СПб МО № 54 VI созыва перед
жителями округа о результатах своей деятельности в 2019 году (в
случае невозможности назначения даты и места проведения
отчетов 18.11.2020).
9. Организационные вопросы;
- О плане мероприятий по празднованию Нового года и Рождества.
I. О внесении изменений в Решение МС ВМО СПб МО № 54 от
II.12.2019 г. №7/34 «Об утверждении местного бюджета ВМО
СПб МО №54 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
(по мере необходимости).
2.0 внесении изменений в Решение МС ВМО СПб МО № 54 «Об
утверждении местного бюджета ВМО СПб МО № 54 на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023 годов» (по мере необходимости).
3. Организационные вопросы.

Гусаков Ю.А.

Щелоков Л.Ю.

Девяткин А.В.

Девяткин А.В.

Щелоков Л.Ю.